
:í
f >. I

Ti * Honorable Concejo Deliberante

de Lomas de Zamora

CORRESPONDE AL EXFTE. M° 1159-D-95 (HCD)

ORJDEMAMZA

ARTICULO 1°.- Convalídase el Decreto N° 7239-G, dictado por el Departamento

Ejecutivo, de fecha 6 de Octubre de 1995, por el cual se

blecen Bandas de Circulación, en distintas arterias de este Partido.

ARTICULO 2".- Comuniqúese al Departamento Ejecutivo para su promulgación.

Regístrese. Dése al Libro de Ordenanzas.

A.
í'i

SANCIONADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE

DE LOMAS DE ZAMORA, A LOS 28 DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE 1995.

REGISTRADA BAJO;EL N° 7730.-

mem.

SECRETARIO
JNORABLE CONCEJO DELtBERANTB HONORABLE CONCEJO DEUDERANTE



1
•JK*̂

«MAS DEZAMDIto

I.... o o» a •=• d PJ 7 a m o r a , de "6 OCT 1995 cíe 1995.-

"' fe*

VISTO;

La necesidad de facilitar el. desplazamiento en arterias

que. por su u b i r.«>.c.j ó n , r-p vintén car a<.: t;er IB I :i. ens de suma importan-

cia por &>1 transmito vehicular; y,

CONSIDERANDOS

Que; a tales efectos precede,, en principio, identificar

convenientemente esas vías de tránsito, haciéndolo especialmente

en aquellas que <son principal nexo de comunicación entre centros

urbanos comerciales,, de circulación prioritaria de vehículos de

transporte de pasajeros y carga y acceso a la Capital Federal;

POR ELLO;

En uso de las atribuciones que le son propias, el Irrten

dente Municipal por razones de urgen ría, necesidad y ad-referen-

á u m d e 1 H o R o r ex b 1 e C o n c e j o D e 1 i b e r a n t e, •

D E C R E T A

Articulo :!.-m-n~ Establécense como Bandas de Circulación a las arte™

rias mencionadas a continuación;

Ruta Nacional 2O5; Av. H. Yrigoyen - A. Argentina, desde Uriarte

hasta Camino de Cintura.. — -••• •

Ruta Nacional 21Os Av, Alsina_ ~ Alte, Brown, desde Malabia hasta

Ruta Provincial 49s AvB. Eva Perón - 9 de Julio, desde Donato Al va

Ruta Provincial 4s (Camino de Cintura) desde Seguí hasta prolonga

ción ideal de la calle Potosí, .

Ruta Provincial 16: Av. H. Yrigoyen, desde A, Argentina hasta Se™

Caaguasú: desde Avn Eva Perón hasta Av. Lynchr



•a
. les,

PROVINCIA DE BUENOS AIRES
MUNICIPALIDAD
DE LOMAS DE ZAMORA

Belisario Rolden5 Freud - Revolución cíe Temperley, desde Av. Eva

I™' e r" o n h a s t a fo r a n a el e r o s« • • " * • * . « - • « « «~ ..« . • > ~- •

Cabreds désele 3O de septiembre hasta Jacinto Roseo-

Arenales — Amero; desde Cerrito hasta Malabia.

Uriarte — Malabias desde Carlos Glacis hasta Belisario Roldan,

Boulevard Santa Fes Eustaquio Frías,, desde C. Glacle hasta Merce-

L. N. Alems desde Rivera hasta Castelli.

Av, Meeks; desde Loria hasta 9 de Julio»

Larroque - Chacabuco; desde Camino Juan Domingo Perón hasta Arena

f|,. Colombress désele Camino Juan Domingo Perón hasta Saavedra-,
W •

_, M. Arrotea; desde Oliden hasta Sirito,
#!)

Oliden; cíesele Av..H. Yrigoyen hasta Madrid. •

Garibaldis desde Av „ Heeks hasta Gral. Frias. •

Armesti - Cerritos desde.Caaguazú hasta ruta 21O (Alte. Brown).—

Seguís désele Camino de Cintura hasta Av. H. Yrigoyen.

Camino Juan Domingo Perón — Juan XXIIIs desde Puente La Noria has.

ta ruta ̂  (Camino ele Cintura) * ~ ~—*™ " —.—————««-•• — - ~ - ^

M. Rodríguez; desde Av. Talleres hasta Hornero.- -

f\o de Los Andes s désele Gral „ Hornos hasta Camino Juan Domin.
|t _ '

Recondo; desde Gral. Hornos hasta Claudio ele Alas.

Camino de La Riberas désele Gral. Hornos hasta Virgilio. :

Horneros cíesele Tabaré hasta Arlucea.~~ ' " "~~ "—•"•" ' •*" ^ "™ *— • •

Falucho — Sirito; cíesele M. Arrotea hasta Estanislao del Campo.—;-

Gral. Hornos - Av. Talleres: desde Camino ele La Ribera hasta U-

r i a r~ t e n ' * ~~ " ' ' ' ' _-—«-.—.«-™.™.«.«.—^-«—«-»«-.. ««— — ̂ -

Plumerilla — Constitución; desde Ejército cíe Los Andes hasta C.

Borrego:: cíesele 9 de Julio hasta Lavalle.-~:

Brandsens désele 9 de julio hasta ruta 205 (Av. H. • Yrigoyen).

L,as Heras; désele Av» H. Yrigoyen hasta Camino Juan D. Perón.



M

PROVINCIA DI:

rCIPAL
tOMAS

Pobladora; desde ruta 4 (Camino de Cintura) hasta Bral. Frías» •

Art.tcM.lu i'*8-.-- .Prohíbese t?.l estaca onamlento en todas sus formas c

rante 1.a s 24 horas en las calles y avenidas que configuren las d

nominadas BANDAS DE CIRCULACIÓN . •

Articulo 3ra..- Exceptúase de esta disposición a los vehículos afp

tac|oB a Transporte Público de Pasajeros, Transport

Escolar,, Camiones Celulares?, Ambulancias, vehículos de lisiados •

Camiones de í-íombercs, durante el tiempo imprescindible que demarv
f

C!F ̂ n ̂  \.\ cí c "t". x v x o ̂  el €? ̂ E? s p ̂ (¡ü .1. T x c s s -i ~" ™ **"* ~"—*~* "™* ••—————™———-«. ™-—«... -

Articulo 4S?-,- Una vez aprobado el presente por el Honorable Concf

• jo De.l iberante, quedarán modificadas en lo pertiner

te las Ordenanzas Generales N« 3 y N^- 77 y el Código de la Edifi-

cación (Ordenanza Nsa'3157) .

Articulo S5*.- Tornen razón las distintas Secretarias y dése trasla

~ do para su consideración al Honorable Concejo Deli-

,m

3 C'VTALABO
cío Qsblerno


